

Protokół
z III sesji Rady Gminy
Bukowina Tatrzańska

Odbytej w dniu 30 stycznia 2019r w godzinach od 14.19 – 15.15

Obradom przewodniczył Władysław Piszczek - Przewodniczący Rady Gminy

Radni obecni na Sali obrad :

Władysław Piszczek

Beata Rozmus

Renata Bafia

Paweł Bernadek

Marcin Czajkowski

Marian Kiernoziak

Irena Kluczevska

Anna Kossek

Robert Pęksa

Piotr Rabiański

Stanisława Stawczyk

Marek Szyszka

Piotr Zubek

Lista obecności stanowi załącznik nr do protokołu.

W obradach uczestniczyli : Andrzej Pietrzyk-Wójt Gminy , Z-ca Wójta Gminy Pani Maria Kuruc , Aniela Dziadkowiec – Skarbnik Gminy , sołtysi wsi /załącznik nr 2 -3 do protokołu.

Ad.1.

Otwarcie obrad

Władysław Piszczek -Przewodniczący Rady Gminy otworzył obrady III sesji Rady Gminy Bukowina Tatrzańska , w kadencji 2018-2023 .

Powitał , przybyłych radnych ,sołtysów ,

Pana Andrzeja Pietrzyka - Wójta Gminy ,Panią- Marię Kuruc Z-ce Wójta Gminy

Panią Aniele Dziadkowiec Skarbnika Gminy , kierowników jednostek podległych , mieszkańców .

Na podstawie listy obecności stwierdził kworum i poinformował , że obrady sesji są transmitowane i utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk. Ponadto nagranie obrad będzie udostępniane w Biuletynie Informacji Publicznej , na stronie internetowej Gminy.

Obecność na Sali podczas obrad sesji jest równoznaczna z wyrażeniem zgody na przetwarzanie danych osobowych w tym wizerunku i głosu.

Ad.2

Porządek obrad radni otrzymali wraz z zawiadomieniem o zwołaniu sesji .

Czy do przyjętego i realizowanego porządku obrad są jakieś propozycje zmian?
Z-ca wójta Maria Kuruc-poprosiła o :

1.o zmianę treści punktu 8 o następującym brzmieniu :

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XIX/ 128/2008 Rady Gminy Bukowina Tatrzańska w sprawie przystąpienia Gminy Bukowina Tatrzańska do Stowarzyszenia Rozwoju Spisza i Okolicy działającego jako Lokalna Grupa Działania z siedzibą w Łapszach Niżnych.

Oraz dodanie jako punkt 13.

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XIX/ 128/2008 Rady Gminy Bukowina Tatrzańska w sprawie przystąpienia Gminy Bukowina Tatrzańska do Stowarzyszenia Rozwoju Spisza i Okolicy działającego jako Lokalna Grupa Działania z siedzibą w Łapszach Niżnych.

Przewodniczący Rady Gminy zapytał : czy są jeszcze inne propozycje radnych do zmiany porządku obrad dzisiejszej sesji?

nie było więc przystąpiono do głosowania i prowadzący obrady stwierdził iż,13 głosami za rada przyjęła zmianę porządku obrad który przedstawia się następująco:

2.Przedstawienie porządku obrad i przyjęcie wniosków do porządku obrad.

3.Przyjęcie protokołu z II sesji.

4.Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności w okresie międzysesyjnym.

5. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia planu pracy Komisji Rewizyjnej na I półrocze 2019r.

6. Podjęcie uchwały w sprawie zamiaru przekształcenia Szkoły Podstawowej im. Św. Stanisława Kostki w Leśnicy .

7. Podjęcie uchwały w sprawie zamiaru likwidacji Szkoły Podstawowej w Groniu im. Jana Kazimierza

8 . Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XIX/ 128/2008 Rady Gminy Bukowina Tatrzańska w sprawie przystąpienia Gminy Bukowina Tatrzańska do Stowarzyszenia Rozwoju Spisza i Okolicy działającego jako Lokalna Grupa Działania z siedzibą w Łapszach Niżnych.

9. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia projektu „ Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie gminy Bukowina Tatrzańska .”

10. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr VI/51/2015 Rady Gminy Bukowina Tatrzańska z dnia 26 marca 2015r. w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych na terenie Gminy Bukowina Tatrzańska oraz warunków i zasad korzystania z tych obiektów.

11. Podjęcie uchwały w sprawie uzgodnienia przeprowadzenia zabiegów pielęgnacyjnych pomnika przyrody – drzewa z gatunku grusza pospolita /*Pyrus communis*/.

12. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Bukowina Tatrzańska .

13. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej dla Powiatu Tatrzańskiego na realizację zadania inwestycyjnego pn. „Przebudowa odcinka drogi powiatowej nr 1647K w miejscowości Leśnica w km 4 + 783,00 -5+ 707,00 w granicach istniejącego pasa drogowego”

14. Wolne wnioski i informacje.

15. Zapytania i wnioski mieszkańców.

16. Zakończenie sesji

Ad.3

Przyjęcie protokołu z II sesji.

Przewodniczący Rady Gminy Władysław Piszczek poinformował iż radni otrzymali protokół z II sesji do wglądu , i zapytał czy są jakieś uwagi . Nie było uwag , więc przystąpiono do głosowania i prowadzący obrady stwierdził iż 13 głosami za protokół z II sesji został przyjęty.

Ad.4 Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności w okresie międzysesyjnym.

Wójt Gminy Andrzej Pietrzyk przedstawił sprawozdanie z działalności w okresie międzysesyjnym./ sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu/.

Ad.5

Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia planu pracy Komisji Rewizyjnej na I półrocze 2019r.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Piotr Rabiański odczytał projekt uchwały.

Przewodniczący Rady Gminy zapytał -czy są jakieś pytania do projektu uchwały , nie było.

Przewodniczący Komisji Ekonomiki Piotr Zubek - Komisja Ekonomiki opiniuje pozytywnie

Następnie Przewodniczący Rady Gminy przystąpił do głosowania: Kto jest za podjęciem uchwały w sprawie przyjęcia planu pracy Komisji Rewizyjnej na I półrocze 2019r.

Głosowanie ; za -13 , przeciw- 0 , wstrzymało się -0 i stwierdził iż uchwała została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do protokołu.

Ad.6.

Podjęcie uchwały w sprawie zamiaru przekształcenia Szkoły Podstawowej im. Św. Stanisława Kostki w Leśnicy

Kier. GZO Zofia Kuczyńska przedstawiła projekt uchwały i poinformowała iż Szkoła Podstawowa w im. św. Stanisława Kostki Leśnicy ma obecnie siedzibę w Leśnicy przy ul. Szkolnej 3. Do dnia 31 sierpnia 2017 roku szkoła ta funkcjonowała w zespole szkół, który obejmowała szkołę podstawową i gimnazjum. Uczniowie szkoły podstawowej uczyli się w budynku w Leśnicy przy ul. Szkolnej 3, zaś uczniowie gimnazjum w budynku w Leśnicy przy ul. Polnej 44.

W wyniku reformy z dniem 31 sierpnia 2017 roku rozpoczęło się wygaszanie gimnazjów. Od tego czasu uczniowie szkoły podstawowej uczyli się w obu tych lokalizacjach, w ten sposób, że w budynku przy ul. Polnej 44 uczyli się uczniowie klas gimnazjalnych oraz klasy 7 i 8 szkoły podstawowej. Obecny rok szkolny jest ostatnim, w którym uczą się uczniowie gimnazjum.

Szczególną uwagę należy zwrócić na fakt, że budynek w Leśnicy przy ul. Polnej 44 jest najnowocześniejszym budynkiem szkolnym w naszej gminie. Oprócz przestronnych sal lekcyjnych i pracowni posiada również salę gimnastyczną. Jest doskonale wyposażony, posiada pracownię informatyczną, bibliotekę oraz świetlicę. Obecnie w budynku tym mieści się jeszcze publiczny ośrodek zdrowia, apteka oraz biblioteka publiczna.

Intencją Radnych Gminy Bukowina Tatrzańska jest zapewnienie wszystkim uczniom miejscowości Groń i Leśnica najlepszych i najbardziej sprawiedliwych warunków do nauki. Stąd, wychodząc naprzeciw oczekiwaniom rodziców uczniów obecnej Szkoły Podstawowej w Groniu, którzy zawnioskowali o likwidację ich szkoły i przeniesienie uczniów do Szkoły Podstawowej w Leśnicy, do budynku po wygaszonym gimnazjum, tj. w Leśnicy przy ul. Polnej 44, a także oczekiwaniom i prośbom rodziców Szkoły Podstawowej w Leśnicy, którzy również chcą, żeby ich dzieci uczyły się w jak najlepszych warunkach, czyli w budynku szkolnym w Leśnicy przy ul. Polnej 44, postanowili w tymże budynku stworzyć warunki do przyjęcia wszystkich uczniów szkoły podstawowej zarówno z miejscowości Groń jak i z miejscowości Leśnica. Budynek ten zostanie zaadaptowany poprzez przeniesienie siedziby ośrodka zdrowia, biblioteki publicznej oraz apteki. Pomieszczenia te przeznaczone zostaną na sale lekcyjne. Po

takim zaadaptowaniu tych pomieszczeń w szkole tej zapewnimy uczniom naukę w systemie jednozmianowym, z możliwością korzystania z sali informatycznej, świetlicy, biblioteki, a docelowo również z posiłków przygotowywanych w kuchni szkolnej.

Wszyscy uczniowie korzystać również będą z kompleksu sportowego – boiska szkolnego, które istnieje przy budynku szkoły w Leśnicy ul. Szkolna 3.

Budynek w Leśnicy przy ul. Szkolnej 3, w którym obecnie mieści się siedziba Szkoły Podstawowej w Leśnicy wykorzystywany będzie na cele edukacyjne i społeczne i służyć będzie mieszkańcom Gronia i Leśnicy.

Tym samym podjęcie uchwały intencyjnej w sprawie zamiaru przekształcenia Szkoły Podstawowej im. św. Stanisława Kostki w Leśnicy poprzez zmianę jej siedziby, obwodu szkoły oraz wskazanie innego miejsca prowadzenia zajęć dydaktycznych, czyli sportowych na boisku sportowym przy ul. Szkolnej 3 jest konieczne i uzasadnione.

Przewodniczący Rady Gminy zapytał -czy są jakieś pytania do projektu uchwały , nie było.

Przewodniczący Komisji Ekonomiki Piotr Zubek - Komisja Ekonomiki opiniuje pozytywnie

Przewodnicząca Komisji Oświaty Anna Kossek – Komisja Oświaty na posiedzeniu Komisji w dniu 18.01.2019r zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały.

Następnie Przewodniczący Rady Gminy przystąpił do głosowania: Kto jest za podjęciem uchwały w sprawie zamiaru przekształcenia Szkoły Podstawowej im. Św. Stanisława Kostki w Leśnicy

Głosowanie ; za -13 , przeciw- 0 , wstrzymało się -0 i stwierdził iż uchwała została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do protokołu

Ad7.

Podjęcie uchwały w sprawie zamiaru likwidacji Szkoły Podstawowej w Groniu im. Jana Kazimierza

Kier. GZO Zofia Kuczyńska przedstawiła projekt uchwały i poinformowała iż zgodnie z art. 89 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2018 r. poz. 996 z późn.zm.) Szkoła publiczna, z zastrzeżeniem ust. 2, 3 i 14-18, może być zlikwidowana z końcem roku szkolnego przez organ prowadzący szkołę, po zapewnieniu przez ten organ uczniom możliwości kontynuowania nauki w innej szkole publicznej tego samego typu, a także kształcącej w tym samym lub zbliżonym zawodzie.

Organ prowadzący jest obowiązany, co najmniej na 6 miesięcy przed terminem likwidacji, zawiadomić o zamiarze likwidacji szkoły: rodziców uczniów (w przypadku szkoły dla dorosłych - uczniów), właściwego kuratora oświaty oraz organ wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego właściwej do prowadzenia szkół danego typu.

Zgodnie z art. 1 powołanej ustawy - System oświaty a tym samym gmina jako organ prowadzący dla szkoły podstawowej w Groniu ma obowiązek w szczególności zapewniać:

- każdemu mieszkańcowi wsi Groń realizację prawa do kształcenia się oraz prawa dzieci i młodzieży do wychowania i opieki, odpowiednich do wieku i osiągniętego rozwoju;
- dostosowanie treści, metod i organizacji nauczania do możliwości psychofizycznych uczniów, a także możliwość korzystania z pomocy psychologiczno-pedagogicznej i specjalnych form pracy dydaktycznej;
- możliwość pobierania nauki przez dzieci i młodzież niepełnosprawną, niedostosowaną społecznie i zagrożoną niedostosowaniem społecznym, zgodnie z indywidualnymi potrzebami rozwojowymi i edukacyjnymi oraz predyspozycjami;
- opiekę nad uczniami niepełnosprawnymi przez umożliwianie realizowania zindywidualizowanego procesu kształcenia, form i programów nauczania oraz zajęć rewalidacyjnych;
- opiekę nad uczniami szczególnie uzdolnionymi poprzez umożliwianie realizowania indywidualnych programów nauczania oraz ukończenia szkoły każdego typu w skróconym czasie;
- utrzymywanie bezpiecznych i higienicznych warunków nauki, wychowania i opieki w szkołach i placówkach;

Analiza warunków lokalowych SP Groń nie pozwala na właściwe wywiązanie się przez Gminę Bukowina Tatrzańska w powyższych zadaniach. W pobliżu likwidowanej SP Groń funkcjonuje budynek pod adresem Leśnica ul. Polna 44, który daje możliwość kształcenia dzieciom zarówno ze Szkoły Podstawowej z Gronia, jak i ze Szkoły Podstawowej w Leśnicy.

Uczniowie z obwodu Szkoły Podstawowej w Groniu, którzy już zostali przeniesieni przez rodziców do Szkoły Podstawowej w Leśnicy mają obecnie zapewniony dowóz busem do szkoły z miejsca zamieszkania.

Przewodniczący Rady Gminy zapytał -czy są jakieś pytania do projektu uchwały , nie było.

Przewodniczący Komisji Ekonomiki Piotr Zubek - Komisja Ekonomiki opiniuje pozytywnie.

Przewodnicząca Komisji Oświaty Anna Kossek – Komisja Oświaty na posiedzeniu Komisji w dniu 18.01.2019r zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały.

Następnie Przewodniczący Rady Gminy przystąpił do głosowania: Kto jest za podjęciem uchwały w sprawie zamiaru likwidacji Szkoły Podstawowej w Groniu im. Jana Kazimierza

Głosowanie ; za -13 , przeciw- 0 , wstrzymało się -0 i stwierdził iż uchwała została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do protokołu.

Ad.8

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XIX/ 128/2008 Rady Gminy Bukowina Tatrzańska w sprawie przystąpienia Gminy Bukowina Tatrzańska do Stowarzyszenia Rozwoju Spisza i Okolicy działającego jako Lokalna Grupa Działania z siedzibą w Łapszach Niżnych.

Z-ca Wójta Gminy Maria Kuruc odczytała projekt uchwały.

Przewodniczący Rady Gminy zapytał -czy są jakieś pytania do projektu uchwały , nie było.

Przewodniczący Komisji Ekonomiki Piotr Zubek - Komisja Ekonomiki opiniuje pozytywnie

Następnie Przewodniczący Rady Gminy przystąpił do głosowania: Kto jest za podjęciem uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XIX/ 128/2008 Rady Gminy Bukowina Tatrzańska w sprawie przystąpienia Gminy Bukowina Tatrzańska do Stowarzyszenia Rozwoju Spisza i Okolicy działającego jako Lokalna Grupa Działania z siedzibą w Łapszach Niżnych.

Głosowanie ; za -13 , przeciw- 0 , wstrzymało się -0 i stwierdził iż uchwała została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do protokołu

Ad.9

Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia projektu „ Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie gminy Bukowina Tatrzańska .”

Kier. ŚGO Alina Poray Zbrożek odczytała projekt uchwały.

Przewodniczący Rady Gminy zapytał -czy są jakieś pytania do projektu uchwały , nie było.

Przewodniczący Komisji Ekonomiki Piotr Zubek - Komisja Ekonomiki opiniuje pozytywnie

Następnie Przewodniczący Rady Gminy przystąpił do głosowania: Kto jest za podjęciem uchwały w sprawie uchwalenia projektu „ Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie gminy Bukowina Tatrzańska .”

Głosowanie ; za -13 , przeciw- 0 , wstrzymało się -0 i stwierdził iż uchwała została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do protokołu

Ad.10

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr VI/51/2015 Rady Gminy Bukowina Tatrzańska z dnia 26 marca 2015r. w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych na terenie Gminy Bukowina Tatrzańska oraz warunków i zasad korzystania z tych obiektów.

Dominika Marusarz przedstawiła projekt uchwały .

Przewodniczący Rady Gminy zapytał -czy są jakieś pytania do projektu uchwały , nie było.

Przewodniczący Komisji Ekonomiki Piotr Zubek - Komisja Ekonomiki opiniuje pozytywnie

Następnie Przewodniczący Rady Gminy przystąpił do głosowania: Kto jest za podjęciem uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr VI/51/2015 Rady Gminy Bukowina Tatrzańska z dnia 26 marca 2015r. w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych na terenie Gminy Bukowina Tatrzańska oraz warunków i zasad korzystania z tych obiektów

Głosowanie ; za -13 , przeciw- 0 , wstrzymało się -0 i stwierdził iż uchwała została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do protokołu

powiatowej nr 1647K w miejscowości Leśnica w km 4 + 783,00 -5+ 707,00 w granicach istniejącego pasa drogowego”

Głosowanie ; za -13 , przeciw- 0 , wstrzymało się -0 i stwierdził iż uchwała została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do protokołu

Ad14. Wolne wnioski i informacje- brak

Ad.15

Zapytania i wnioski mieszkańców.

Sołtys wsi Czarna Góra Pan Andrzej Budz zabrał głos :

Podziękował Pani Mari Kuruc Z-cy Wójta Gminy za szybką interwencję i pomoc przy zawalonym budynku w Czarnej Górze ,a także druhom OSP z Czarnej Góry i Policji. Otrzymałem zawiadomienie od Nadzoru Budowlanego że jest zakaz jego użytkowania . Jednak dowiedziałem się że syn tej Pani z która tam mieszkał nadal przebywa w tym domu i pije alkohol z kolegami, i mimo zakazu przebywania w tym budynku ,jest dorosły i chyba wie co robi. Ten budynek ma 8 współwłaścicieli .Myśmy już proponowali tej Pani o przydzieleniu mieszkania socjalnego ale odmówiła.

Następnie poruszył sprawę odśnieżania dróg i zaproponował aby Gmina zakupiła pług wirowy którego koszty przy takich jak ta zima zwróci się.

Poparł też decyzje rady odnośnie podjętych uchwał dotyczących szkół w Groniu i Leśnicy. Odnośnie pytań mieszkańców co będzie w budynku dawnej szkoły to zobaczymy w przyszłości ,mogą tam być np. mieszkania socjalne.

Jeżeli chodzi o wątpliwości iż powstanie prywatny Ośrodek Zdrowia to my możemy być dumni z naszego Ośrodka Zdrowia w Bukowinie Tatrzańskiej gdzie on jest wyposażony i utrzymany na wysokim standardzie.

Odpowiedzi na zapytania mieszkańców udzieliła Pani Maria Kuruc –z-ca Wójta Gminy.

Na posiedzeniu Komisji Ekonomiki był poruszany temat odśnieżania i Pan Wójt zlecił wykonanie kosztorysu ile by Gminę kosztowało odśnieżanie we własnym zakresie .

Jeżeli chodzi o pomoc dla rodziny państwa Dudzik to jest to zadanie Wójta Gminy i my też dziękujemy druhom OSP z Czarnej Góry ,Państwowej Straży Pożarnej ,pracownikom i dyrektorowi GZK

Ad16. Zakończenie sesji

W związku z wyczerpaniem porządku posiedzenia Przewodniczący Rady Gminy Władysław Piszczek zakończył obrady III sesji w kadencji 2018-2023.

Protokołowała A.Zagata

**PRZEWODNICZĄCY
RADY GMINY**
Władysław Piszczek